
Jonstrup ’89  
Generalforsamling  
Torsdag 9. april 2025 

Pkt. 3. Formandens beretning 

 

Nedslag på året der gik 

Kort om arbejdet i foreningen i 2025 kan det nævnes: 

- 205 husstandsmedlemmer 
- 9 bestyrelsesmøder 
- en generalforsamling med flot fremmøde 
- Pres på bookninger af Jonstruphus 
- 9 nyhedsbreve, hjemmeside og facebook 
- Diverse spændende, eksterne møder 
- og hjemmearbejde til alle 

Jonstrup Skoles nye tilbygning 

Det var i strålende solskin, at borgmester Nicolaj Bech-
feldt tog 1. spadestik til vores nye Jonstrup Skole til 3. 
klasse den 19. februar i år.  

Forud er gået et år med bedømmelses af tilbudsprojek-
ter, præsentation ved borgermøde og borgerinddra-
gelse for Lokalplan 161. Alt i godt samarbejde mellem 
den nedsatte følgegruppe og forvaltningen. 

 

Vi forventer et fortsat godt samarbejde i udførelsesfa-
sen og ser frem til indflytning og ibrugtagning i som-
meren 2027. Følgegruppen med J89 vil fortsat være 
aktiv i varetagelse af nabohensyn. 

Seminarieparken 

Fondsansøgning til retablering af Filosofgangen, som 
J89 tog initiativ til i 2024, blev i årets løb konkretiseret 
og formuleret i samarbejde med Furesø kommune. 

Samtidig udvidede kommunen ansøgningen med pæ-
dagogiske læringselementer i seminarieparken jfr.  sko-
lens vision om elevernes ’Naturdannelsesrejse’.  

En samlet ansøgning på ca. 18 mio kr. er nu sendt til A. 
P. Møller Fonden og vi håber på positivt svar. 

Pavilloner på petanquebanerne 

Lidt i periferien af beretningsperioden blev vi i starten 
af januar 2026 konfronteret med nye skolepavilloner 
på petanquebanerne.  

I fællesskab med Petanqueklubben og forvaltningen 
har vi fundet en acceptabel løsning med etablering af 
en midlertidig erstatningsbane. 

Ny Jonstrupvang 

 

J89 etablerede Nabogruppen som dialogpart med 
kommunen og regionens byggeafdeling om institutio-
nens udvikling.  

Aktuelt har Nabogruppen afgivet endeligt høringssvar 
til den Lokalplan 163, der skal afstikke rammerne for 
Ny Jonstrupvang-institutionen. J89 har som hørings-
svar meddelt at støtte Nabogruppens høringssvar.  

Nabogruppen vil følge byggeriet til afslutningen i 2030. 

Lynladeren 

 

J89 er enig i behovet for opstilling af ladepunkter. Dog 
har J89 klaget over forvaltningens bevidste fravælgelse 
af borgerinddragelse ved opstilling af lynlader i det 
centrale Jonstrup, som er opstillet i modstrid med lo-
kalplanens principper.  



I tråd hermed har vi afgivet høringssvar i februar 2026, 
hvor vi anmoder om, at sagen behandles og besluttes 
af Udvalget for By og Plan som en §13.2-beslutning. 

Mange støtter J89’s aktion for overholdelse af planlo-
ven og den restriktive lokalplan. Andre har tilkendegi-
vet, at målet helliger midlet. Vi overlader nu beslutnin-
gen til BPU. 

Udsigtshusene 

Ved sidste generalforsamling, havde bygherre andre 
planer end de, som fremgår af lokalplanen, hvilket vi 
og naboerne opponerede imod. Og vi fik 100% med-
hold.  

Det projekt, som nu opføres, ligger inden for lokalpla-
nens bestemmelser, omend uden den visionære til-
gang, som Helhedsplan og Designmanual lagde op til. 

Kommunevalget 

Det lykkedes igen at fylde Jonstruphus til vælgermøde. 
Vores store emne var forældrepresset på at gennem-
føre Byrådets beslutning om skole til 5. klasse. Og vi fik 
over en bred kam positiv politisk opbakning. 

 

Efter en periode uden lokale repræsentanter i Byrådet, 
var det et mål at få valgt 3 lokale politikere til Byrådet. 
Vi pegede på Nils (B), Sarah (V) og Claus (A), som alle 
fik flotte valg. Nils og Claus opnåede taburet i Byrådet, 
og Sarah er suppleant i borgmesterpartiet. 

Sikre skoleveje mv. 

Generalforsamlingen i 2025 besluttede at J89 skulle 
bede forvaltningen forbedre sikkerheden ved stiud-
mundingen fra Perimetervejen ud på Bringevej. Resul-
tatet er, at kommunen har meddelt muligvis at ville se 
på sagen i 2027. Det er højst utilfredsstillende. 

Vi er kommet lidt sent ud af starthullerne mht. gene-
ralforsamlingens beslutning om at øge sikkerheden ved 
krydset Jonstrupvej/Perimetervejen, hvorfor forslaget 
er genfremsat i år. 

Vi har møde med forvaltningen 7. april, hvorfra jeg vil 
orientere på generalforsamlingen. 

Juletræet 

FFO’en var lukket i år, så juletræets udsmykning blev til 
lidt mindre end tidligere. Men børnene kom, og foræl-
drene kom og vi havde en god og hyggelig skumrings-
stund med musik, julemand, julelys og æbleskiver fra 
Rema1000. 

Jonstruphus 

Der har været travlhed hos torsdags-bookerne med 
øget aktivitet omkring udlejning og udlån af Jon-
struphus gennem året.  

 

Den høje udlejning og afvisning af mange interesse-
rede dokumenterer, at byen har behov for en supple-
rende facilitet til aktiv udfoldelse, - primært i vinter-
halvåret 

 

 

  

Opgaverne foran os 

Jonstrups udvikling over 10 år fra udkantslandsby til 
reel forstad synes vanskelig at håndtere af kommunen. 
Vi er blevet dobbelt så mange i Jonstrup i den periode. 
Men uanset, at udviklingen har været nøje planlagt og 
gennemført, kom tilvæksten af nye, aktive skattebor-
gere med børn øjensynlig bag på både politikere og 
forvaltning. Så udbygning af institutions- og 

skolekapacitet, trafiksikkerhed, busforbindelse og byfa-
ciliteter kom haltende og alt for sent i gang.  

Og det trods borgernes rettidige aktioner herfor.  

Meget er efterhånden på plads. Jonstrup ’89 vil fortsat 
støtte borgerne og gå forrest for de berettigede behov 
for byens udvikling, som resterer. 



Jonstrup Skole til 5. klasse 

Det gælder i høj grad Jonstrup Skole. Byrådet har aner-
kendt byens behov for skole til 5. klasse, og har prin-
cipbesluttet udbygningen.  

Forældrepresset på at føre denne beslutning ud i livet 
kobles nu til undervisningsreformens afskaffelse af 10. 
klasse, som kan frigøre arealer i de gamle seminarie-
bygninger til formålet. 

J89 støtter aktivt forældrene i behovet for realisering 
af udbygningen. Samtidig argumenterer vi for den sko-
lesamlingssal, der ud over at kunne støtte skolens fag-
lig og pædagogiske arbejde også vil kunne understøtte 
byens foreningsliv og supplere Jonstruphus. 

Vi hører gerne generalforsamlingens tilkendegivelse af 
støtte hertil.  

Trafik og sikre skoleveje 

Regionaltrafikken gennem byen morgen og aften er en 
belastning. Hverken bump, fartgrænser eller ha-
stighedsdæmpende trafiklys synes at dæmpe pendle-
res eller lastbilers lyst til at lægge vejen gennem Jon-
strup, og myldretidskøen ved Ballerupvej er betydelig. 
Set med kommunens øjne er det en gene, som vi må 
leve med.  

Men er alligevel en situation, som vi gerne genoptager  
drøftelse med forvaltningen om, hvis der er behov. 

Endelig fik vi 60 km/t på Jonstrupvangvej. Men bor-
gerne langs vejen, ønsker fortsat 50 km/t som i andre 
bebyggede områder. Børn, som skal krydse vejen til Fu-
resø Rideklub, føler sig heller ikke trygge. 

 

Flere elever på Jonstrup Skole synliggør behovet for 
sikre skoleveje. Forvaltningen har erkendt, at sikkerhe-
den for 0. – 3. klassebørn ikke er optimal, men har 
også udtalt, at hensynsfulde bilister modvirker trafikale 
konflikter og uheld.  

Vi takker for tilliden, men vil fortsat argumentere for 
tiltag, som sikrer børnene i trafikken. Og som i højere 
grad adskiller hårde og bløde trafikanter langs børne-
nes skoleveje. 

Naturbevarelse 

Heldigvis er der stort fokus på naturbevarende tiltag i 
forvaltningen. Bevaringsværdige syge træer hjælpes 

med beskæring og afstivning,  en stor plejeplan for 
Bringe-slugten er politisk besluttet, og vi starter snart 
alle sammen skovrejsningen ved Tyskervejen.  

Vi har fremlagt risikoen for, at fjernvarmen vil over-
grave rødder af bevaringsværdige træer. Det vil blive 
fulgt op med konkret vurdering af de forslag, som Vest-
forbrænding præsenterer for rørenes nedgravning og 
placering. 

Fjernvarme 

Og netop fjernvarmen bliver et fokuspunkt. Vi kan nok 
ikke påvirke processen meget, men vil samarbejde 
med Vestforbrænding om kontinuerlig opfølgning og 
information om drift, tidsplan og om at minimere ge-
ner for byen.  

 

Og så skal vi være opmærksom på, at der ud over 
fjernvarmearbejde vil være byggepladstrafik ifm. skole-
udbygningen. 

Medlemssystem 

Vi har arbejdet med det - i tankerne - i flere år, nemlig 
et mere simpelt medlemssystem, hvor medlemmerne 
slipper enklere igennem de årlige kontingentbidrag. 
Flere udtrykker, at det er lidt bøvlet at skulle indbetale 
via QR-kode til mobilepay eller ved bankoverførsel, og 
derfor lægger det til side og glemmer at betale. 

Herved mister man sin stemme i fællesskabet. 

Aktuelt arbejder vi derfor med et konkret system, som 
vil muliggøre en smidig kontingentbetaling for 2027. 
Glæd jer til den nye fremtid! 

 

Vi ser igen frem til et spændende år med videreførelse 
af eksisterende opgaver og med nye udfordringer, som 
vi ikke kender i dag. Udfordringer og problemstillinger, 
som primært rejses af medlemmerne. 

Vi vil meget gerne flere sociale events, hvor nu alene 
juletræet er blevet en tradition. Derfor er forslag hertil 
meget velkomne, hvor vi i fællesskab og med reelt øko-
nomisk grundlag kan gennemføre meget 

 

Bo Søgaard 
Formand 

 


